CÂMARA MUNICIPAL DE UNAl-MG

Oficio n.° 2/CPI
Unaí (MG), 21 de maio de 2015.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a presença de Vossa Excelência para solicitar as seguintes providências
referentes ao processo da Comissão Parlamentar de Inquérito constituída pela Portaria n.° 3.255, de
22 de abril de 2015:

I — a reiteração do Ofício n.° 203/GSC, dirigido ao Prefeito Delvito Alves,
solicitando os seguintes documentos e informações referentes à servidora Andréa de Fátima
Machado Adjuto:

a) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os atos de nomeação e exoneração;

b) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os processos de viagem (finalidade, data
e valor), no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014;

c) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os contra cheques dos pagamentos
efetuados pela Prefeitura de Unaí em favor da servidora, no período de janeiro de 2013 a setembro
de 2014;

d) cópia ou certidão de inteiro teor da escala de plantão e folha de ponto da servidora
no Hospital Municipal de Unaí, no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014;

e) cópia da movimentação da pasta funcional da servidora, no período de janeiro'de
2013 a setembro de 2014;

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Zé Lucas
Presidente da Câmara Municipal
Unaí—Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unalmg.leg.br  - EMAIL: carnaragunaing.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

(Fls. 2 do Ofício n." 2/CPI, de 21/5/2015)

O informar se houve processo administrativo contra a servidora, no período de
janeiro de 2013 a setembro de 2014, bem como o resultado, em caso afirmativo; e

g) informar se a servidora já devolveu aos cofres públicos algum valor, no período de
janeiro de 2013 a setembro de 2014.

II — a reiteração do Oficio n.° 204/GSC, dirigido ao Secretário de Saúde do Distrito
Federal, Senhor João Batista de Sousa, solicitando os seguintes documentos e informações
referentes à servidora Andréa de Fátima Machado Adjuto, matrícula 139.538-6, Auxiliar de
Enfermagem da Secretaria de Estado da Saúde do Distrito Federal:

a) cópia ou certidão de inteiro teor dos atos de nomeação e exoneração;

b) cópia ou certidão de inteiro teor da escala de plantão e folha de ponto da
servidora, referente ao período de janeiro de 2013 a setembro de 2014;

c) informar se houve processo administrativo contra a servidora, no período de
janeiro de 2013 a setembro de 2014, bem corno o resultado, em caso afirmativo; e

d) informar se a servidora já devolveu aos cofres públicos algum valor recebido por
ela no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014.

III — que seja informado ao Prefeito Delvito Alves e ao Secretário João Batista de
Sousa que o prazo para encaminhar os documentos e informações é de quinze dias, sob pena de
representação.

Atenciosamente,

VEREADOR EUG NIO FERREIRA
Presidente da CPI

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: eamara@unai.mgleg.br

	Page 1
	Page 2